

Donslund Holding ApS
Trehøjevej 2, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 27 12 37 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2023.



Frank Hansen Donslund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
	Ledelsesberetning
4	Selskabsoplysninger
5	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022
6	Anvendt regnskabspraksis
11	Resultatopgørelse
12	Balance
14	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Donslund Holding ApS Trehøjevej 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 27 12 37 08
	Stiftet: 25. marts 2003
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Direktion	Frank Hansen Donslund
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sydbank Jernbanegade 1 7200 Grindsted
Advokatforbindelser	Andersen Partners Buen 11, 6. 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Elektro Partner ApS, Billund Elektro Partner Sverige AB, Sverige Elektro Partner AS, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som holdingselskab og udlejningsvirksomhed, at foretage handel med værdipapirer samt anden investeringsvirksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 298 t.kr. mod 287 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 6.480 t.kr. mod 9.380 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	298.017	286.540
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.638	-149.741
Driftsresultat	136.379	136.799
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.371.754	9.101.571
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.298	212.866
Andre finansielle indtægter	11.268	39.445
1 Øvrige finansielle omkostninger	-164.474	-32.482
Resultat før skat	6.474.225	9.458.199
Skat af årets resultat	5.863	-77.945
Årets resultat	6.480.088	9.380.254
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	210.275	5.160.327
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Overføres til overført resultat	5.269.813	3.619.927
Disponeret i alt	6.480.088	9.380.254

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.813.934	5.973.723
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.700	5.549
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.817.634</u>	<u>5.979.272</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.036.723	25.987.919
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.036.723</u>	<u>25.987.919</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.854.357</u>	<u>31.967.191</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.517.150	4.854.319
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.236.972	1.656.886
	Andre tilgodehavender	3.009.041	0
	Periodeafgrænsningsposter	4.553	0
	Tilgodehavender i alt	<u>9.767.716</u>	<u>6.511.205</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.772.300</u>	<u>4.961.979</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.540.016</u>	<u>11.473.184</u>
	Aktiver i alt	<u>48.394.373</u>	<u>43.440.375</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	154.821	154.821
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.438.287	15.757.690
7	Overført resultat	30.653.445	25.383.632
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>47.246.553</u>	<u>41.896.143</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	213.319	249.234
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>213.319</u>	<u>249.234</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.399	8.000
	Selskabsskat	885.024	1.258.612
	Anden gæld	29.078	28.386
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>934.501</u>	<u>1.294.998</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>934.501</u>	<u>1.294.998</u>
	Passiver i alt	<u>48.394.373</u>	<u>43.440.375</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	164.474	32.482
	<u>164.474</u>	<u>32.482</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.202.084	6.398.715
Tilgang i årets løb	0	803.369
Kostpris ultimo	<u>7.202.084</u>	<u>7.202.084</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.228.361	-1.080.469
Årets af-/nedskrivninger	-159.789	-147.892
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.388.150</u>	<u>-1.228.361</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.813.934</u>	<u>5.973.723</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	18.492	18.492
Kostpris ultimo	<u>18.492</u>	<u>18.492</u>
Af- og nedskrivninger primo	-12.943	-11.094
Årets af-/nedskrivninger	-1.849	-1.849
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-14.792</u>	<u>-12.943</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.700</u>	<u>5.549</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Anskaffelsessum primo	6.857.418	6.651.943	
Omregning til valutakurs ultimo	-336.431	205.475	
Kostpris ultimo	6.520.987	6.857.418	
Opskrivninger primo	19.130.501	10.693.302	
Omregning til valutakurs ultimo	-193.247	51.234	
Årets resultat	6.163.088	9.101.571	
Udbytte	-3.793.272	-352.648	
Regulering af kapitalandele	208.666	-362.958	
Opskrivninger ultimo	21.515.736	19.130.501	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.036.723	25.987.919	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Elektro Partner ApS, Billund	100 %	17.217.318	4.334.999
Elektro Partner Sverige AB, Sverige	100 %	2.466.132	576.607
Elektro Partner AS, Norge	100 %	8.353.273	1.251.482
		28.036.723	6.163.088
		31/12 2022	31/12 2021
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo		154.821	154.821
		154.821	154.821
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger primo		15.757.690	10.340.654
Resultatandel		210.275	5.160.327
Valutakursreguleringer		-529.678	256.709
		15.438.287	15.757.690

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	25.383.632	21.763.705
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.269.813</u>	<u>3.619.927</u>
	<u>30.653.445</u>	<u>25.383.632</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>600.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.819 t.kr. for datterselskabets engagement med banken, der udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022. Ejerpantebrevet giver pant grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.193 t.kr.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.